**Nom.** sensu ita dicit Philosophus et Cō. in . Priorum. tex. cō. 24.

Quo ad accidentia igitur inconsequenti magnitudines, comunicant iste scientia, & quia talia prius fluunt secundum naturam à magnitudine simplici, & à magnitudine, ut est in materia, sic enim entia naturalia, & magnitudo naturalis se habent à additione, ad magnitudinem mathematicam. Unde Cō. 3. Cœli & mundi. cō. 3. inquit infine cō. q̄ causa divisionis qualitatū, est quantitas in eo q̄ quantitas, & ita Mathematica dicit q̄ magnitudo recta est imperfecta, q̄ est, aut finita. & sic recipit additionem, uel infinita, & sic carret fine. Figura autem, & magnitudo rotunda est perfecta, quia coniungit finem suo principio. Non tamen secundum naturalem considerationem omni finito potest fieri additione, secundum rem ipsam, quia res naturales ex hoc sunt finitas, quod habent formā, & ab ea est terminatio. unde ut bene notauit Com. in hac propositione Naturalis non concordat cum Geometria, q̄ cōtingit est augmentabile in infinitum, quia ire ad augmentum, est ire ad formā à qua est terminatio, & finis. Nec uideatur tibi mirū hoc, quia multa uerificantur secundū unā considerationē, in aliqua scientia, q̄ tam in alia scientia q̄ pcedit secundū aliud genus abstractiōnis, nō uerificantur de eodē. nā dā ens diuiditur secundū divisionē demonstrativa, nō inconuenit ut una & eadē res ingrediāt duas, aut plures artes, ut colligunt de mente Philosophi. Phy. tex. cō. 1. & q̄ est ēf tentia Auer. in. 1. Phy. in cō. 61. naturalis dicit. q̄ motui circulari nullus motus pōt est esse contrarium, & tñ Mathematici in motibus circulari imaginari facilius sup eidem polis, & eodē axe, sub oppositis modis ponunt contrarietatem, quia se impedit, ut ex preesse dicit Cō. in. 1. Cœli & mundi. in. 32. \* { Similiter

ADDI.

dicit potest, q̄ rectū & rotundū sunt contraria, ut dicit Arift. i. Phy. a. in figura, līcet. 3. Cœli. 73. dicatur contrariorum, & licet Cō. dicat illud est secundum famā, & in prima aope. & Thēm. dicit q̄ illud est ad hominem, quia Democratis tali pro cōtrariis accipiebat potest tamen dici, q̄ illud est Mathematica, licet physisce rotundi nihil est contrarium. Similiter Mathematici imaginant corpus sphæricū, motum super piano, contangere illud in puncto, sed naturalis negat contangere corporum fieri in punto, ut patet primo de Anima. tex. cō. 12. Et similiter Logicus dicit quantitatē non esse contrarietatem. Et tamen naturalis, qui dicit motum esse de contrario in contrarium ponit in praedicamenta, ut quantitatis esse contrarietatem, & uerum non contradicit fieri. sed hoc est secundum diuersas rationes, & abstractiones. Similiter Mathematici insequētes imaginationē, quia est fundamento suarum propositionum, dicunt, q̄ ubi datur maius, & minus, ibi dat aquale. & tamē, hoc naturalis dicit non habere ueritatem uniuersaliter, quia datur corp. in natura minus luna, & datur corpus maius. & tamen non datur equalē. Sit igitur in simili nō euilibet situ additio fieri potest, naturaliter loquendo, nec quodlibet tale imperfectum est. Ex his igitur modo intelligere potuisti, quomo do infinitas in duratione perfectioni, arteficiatur, & non in perfectione, quia insequitor uim formā, non uim materię, qualis et rū infinitas in magnitudine. Sed est difficultas de finitate, & infinite uigoris, an talia arteficietur perfectione, aut imperfectione, ut utrum euilibet finito, ut sic, posfit fieri additione, & an quodlibet tale sic finitum, imperfectum sit. Et praeferim, hoc difficultatem habet in intelligentiis apud Philosophum. Et hoc quandoq; Auer. conatus est citio a fugere difficultatem, immundo in. 8. Phy. cō. 79. q̄ in talibus non est finitum, nec infinitum. finitum. n. & infinitum solum de corporib; dici p̄t. Ratio autē est, quia. 1. Phy. tex. cō. 1. ratio finiti & infiniti soli quantitati congruit. Sed illa solutio est una fuga, nam certum est in via Arift. q̄ species entium sunt in aquales in perfectione & uigore: nam sunt sicut numeri, ut dicit ex mente etiā Platonis in. 7. Met. tex. cō. 6. & secundum ipsum: 10. Met. tex. com. 7. in omni genere est unum primū, quod est metrū & mensura omnum, quae sunt in illo genere. & in. 2. Primā philosophi. tex. com. 4. unumquodq; est maxime tale, ppter quod alii inest uniuocatio, similiter induindia in eadem specie secun-

dum Arift. sunt aequalis perfectionis. unde. 3. Meta. tex. cō. D

11. in individuis eiusdem speciei, non est hoc prius, & illud posterius, unde non negaret Arift, quin in abstractis substantiis, fit in equalitas in perfectione. & hoc testatur etiam Cō. 12. Meta. com. 44. & in. 3. de Anima. cō. 19. & in lib. De fruct. De fruct. disp. 3. in solutione 18. dub. Immo etiā ipse Aue. ab ipsa tandem ueritate coadūt mutuantur reponsonem ad illam obiectiōnē motā, m. 8. Phy. & distinguunt finitatem, & infinitatem, in duratione à finitate, & infinite uigore, ut patet in. 3. c. de substantia orbis. & in. 2. Cœli. in cō. 71. ex preesse testatur in consimili dubio, q̄ quando non fuerit facta talis distinctione, tunc accidit ista perplexio. \* { Si quis autem sustinetum istam solutionē Auer. in. 8. Phy. c. 79. dicat illam esse ex mente Philosophi in. 3. Phy. tex. cō. 35. ubi arguit contra antiquos. q̄ non potest esse aliqua substantia infinita, separata a sensibilibus, quia finitum & infinitum sunt passiones numeri, aut magnitudinis, dic q̄ arguit ad hominem, quia antiqui & ipse, ut patet in illo tex. loquuntur de infinito, ut est impertransibile. } Cœlestia igitur ista distinctione, quicquid allarent Philosophi de altero Membro, uide lecit, de infinito in uigore. dico q̄ entia finita in uigore, q̄ sunt circa primum, non possunt recipere additionem secundum rem in propria natura, quia unumquodq; ens eniat à primo principio, secundum q̄ est aptum natum emare & non alter, unde distinguit entium in hoc sunt valde diversa. ut scribit Com. in. 2. Cœli & mundi. in cō. 63. & id talia sunt perfecta in genere, sed non sunt perfecta simpliciter, quia perfectio simpliciter non competit nisi Deo glorio, sicut dicit Com. 5. Meta. in cap. de Perfecto, tale autem est ens infinitum in uigore, quicquid in hoc tenerint Philosophi, non nobis cura: de hoc, si igitur infinitum in duratione, non arguit imperfectionem, nec proprie loquēdo dictur ex priuatione finis, qui est perfectio, sed potius ex priuatione ultimi, unde. 2. Phy. tex. cō. 23. derloria apposuit dicere hunc finem, cuius quidem causa factus est, uult nō omne ultimum esse finem, sed optimum, sed infinitū in magnitudine, dicitur ex priuatione finis, qui est perfectio, quia tale insequitur potentialitatem moterū, ab illa n. prefigurat, ut patet. 3. Phy. tex. cō. 5. infinitum etiam in uigore secundum theologos, & ueritatem nullam potentialem insequitur, quia est proprietatis uel modus prime formæ, qui est Deus sublimis.

Propri. 2. 6.

Grauitatum omnium, quod est in medio,

F Intellectus proponit.

Proposito ista est Philosophi in primo Metheorō rū. terra. n. est graue simpliciter, quia residet sub omni corpore, ut patet. 4. Cœli & mundi. tex. comm. 26. Intelligitur inter corpora simplicia, sed fallit comparando eam ad corpora mixta, quia datur aliquod mixtum, grauius ipsa terra, ut plumbum. Glosa est Aner. in. 3. Cœli. & mundi. in. com. 9. ubi inquit, q̄ simplicia non sunt etiudem naturæ adiutriuē, nec simplicia cum compotis, sicut nec ipsa composta iniucum comparata, nam quantitas minor terræ, grauior est, & plus ponderat aliqua maior aquæ, & aliqua pars minor plumbi, plus ponderat maiori certa terra, & aurum plus ponderat plumbū. Ita etiam scribit Auer. in suo tracta. de Theriaca. Nam grauitas aquæ, est grauitas comparativa, sed grauitas terræ, est grauitas absoluta. Et similiter grauitas plumbi est alterius naturæ à grauitate terræ, quia illa est grauitas compotis, sed grauitas terræ est grauitas simplicis plumbum. n. ex mixtione acquirit maiorem grauitatem, q̄ sit in ipsa terra, quia habet grauitatem terra & aquæ. Vt ex mixtione multa resultat, quae non sunt in miscibiliibus, unde theriaca habet multas nobiles operationes, quas non habent simplicia ex quibus cōponitur. Auer. etiam in. 4. Cœnia. cō. 13. inquit, & prima qualitates, aliter attribuantur elementis, & alteri aīlibus, & p̄p̄o, & loco. Sed dices si mixta mouentur ab elemēto dominante, & propter q̄ unumquodq; tale, & illud magis, uidetur igitur q̄ ipsa elementa sunt maiors grauitatis, q̄ mixta, & ita plumbum non erit grauius ipsa terra. Nisi

Dubium.

Solutio. 1.